
Speiseplan Bistro Denkpause
vom 14.04. bis 19.04.2025

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag

Tagesaktion Süßkartoffel-Curry mit
Erdnüssen (E) Bulgur 
(AWE)

 
3,10 € | 4,65 €

  

Hähnchenschnitzel
Cordon bleu (2, 3, AWE, G) 

  mit Pfeffersauce
Kroketten

 
3,65 € | 5,50 €

  

Aktion: veganes Franz-
brötchen (AWE, ARO) +
Heißgetränk nach Wahl

 
1,90 € | 2,85 €

  

Minestrone nach
italienischer Art

 
2,05 € | 3,10 €

Münsterländer Brau-
haus-Gulasch vom
Ameker Strohschwein
Hof May (AGE, G, J)   
Kartoffelklöße

 
3,90 € | 5,85 €

  

Broccoli-Nussecke 
(AHA, AWE, HMA, HHA) mit
Sauce Hollandaise (C, G, I)

Reis
 

3,10 € | 4,65 €
  

Mettendchen aus der
Region vom Stroh-
schwein Hof May (3, 4) 

 
2,05 € | 3,10 €

  

Aktion: veganes Franz-
brötchen (AWE, ARO) +
Heißgetränk nach Wahl

 
1,90 € | 2,85 €

  

Linseneintopf (I, J)

 
1,65 € | 2,50 €

Bockwurst Pute (1, 2, 3, 4, 

8, F, I, J) 
 

1,40 € | 2,10 €
  

Putensteak   mit
Curry-Honig-Sauce 
(AWE, F, G) Reis

 
3,65 € | 5,50 €

  

Linsen Dal mit
Süßkartoffel und Spinat
mit halbem Baguette-
brötchen (AWE)

 
2,85 € | 4,30 €

  

Aktion: veganes Franz-
brötchen (AWE, ARO) +
Heißgetränk nach Wahl

 
1,90 € | 2,85 €

  

Kartoffelsuppe (F, I)

 
1,65 € | 2,50 €

Dicke Bohnen mit
Fenchel und Möhren (F)

Salzkartoffeln
 

2,45 € | 3,70 €
  

Kicher-
erbsen-Gemüseeintopf 
(2)

 
1,65 € | 2,50 €

  

Aktion: veganes Franz-
brötchen (AWE, ARO) +
Heißgetränk nach Wahl

 
1,90 € | 2,85 €

  

Rahmgeschnetzeltes
nach Zürcher Art mit
Champignons (G, I, J, N) 
   Spätzle (AWE, C)

 
4,20 € | 6,30 €

Beilagen Bunte Gemüse-
mischung (I)

 

Kaisergemüse
 

Erbsen
 

Broccoli
 

Informationen über Preise, Zusatzstoffe, Allergene und Piktogramme entnehmen Sie bitte unseren Aushängen oder unter www.stw-muenster.de (Änderungen vorbehalten)
 



Zusatzstoffe

	 1	 mit Farbstoff

	 2	 mit Konservierungsstoff

	 3	 mit Antioxidationsmittel	

	 4	 mit Geschmacksverstärker

	 5	 geschwefelt

	 6	 geschwärzt

	 7	 gewachst

	 8	 mit Phosphat

	 9	 mit Süßungsmittel

	 10	 enthält eine Phenylalaninquelle

	 15	 chininhaltig	

	 16	 koffeinhaltig

	

Allergene

A 	 enthält glutenhaltiges Getreide*
ADI	 enthält Dinkel*
AGE	 enthält Gerste*
AHA	 enthält Hafer*
AKA	 enthält Kamut*
ARO	 enthält Roggen*
AWE	 enthält Weizen*
B 	 enthält Krebstiere*
C 	 enthält Ei*
D 	 enthält Fisch*
E 	 enthält Erdnuss*
F 	 enthält Soja*
G 	 enthält Milch*	
H 	 enthält Schalenfrüchte*
HMA	 enthält Mandeln*
HHA	 enthält Haselnüsse*
HWA	 enthält Walnüsse*
HCA	 enthält Cashewkerne/Kaschunüsse*
HPE	 enthält Pecannüsse*
HPA	 enthält Paranüsse*
HPI	 enthält Pistazien*
HQU	 enthält Queenslandnüsse / 

Macadamianüsse*
I 	 enthält Sellerie*	
J 	 enthält Senf
K 	 enthält Sesam*
L 	 enthält Lupine*
M 	 enthält Weichtiere*
N 	 enthält Schwefeldioxid  

und Sulfite
*	 oder Erzeugnisse daraus

Symbole

  
mit Geflügel

  
mit Rind

  
mit Schwein

  
mit Fisch

  
vegetarisch

  
vegan

  
mit Alkohol

  

Wir verwenden  
jodiertes Speisesalz                     

Unseres Milchprodukte  
kommen vom lokalen  
Hof Große Kintrup    

Wir verwenden  
regionale Kartoffeln von  
Münsterland Knolle           

Aus der Region für die Region!  

 

Legende zum Speiseplan

Hinweise
	Die Angaben über die Inhaltsstoffe der 
Speisen beruhen auf den Informationen, 
die wir von den Herstellern und Lieferan-
ten der einzelnen Speisezutaten erhalten. 
Da die Hersteller selten nur ein Produkt 
herstellen, kann nie ganz ausgeschlossen 
werden, dass auch Anteile von nicht auf-
geführten Inhaltsstoffen in den Produkten 
enthalten sind.

Des Weiteren bringt es die handwerkli-
che Verarbeitung und Behandlung von 
Lebensmitteln in Küchen mit sich, dass bei 
der Zusammenführung der verschiede-
nen Speisekomponenten eine ungewollte 
Vermischung auftreten kann und damit 
verbunden, der Übergang geringer Men-
gen von weiteren Stoffen, die Allergien 
und Unverträglichkeiten auslösen können.

Aus diesem Grund müssen Allergiker/
innen beachten, dass in den angebotenen 
Speisen neben den gekennzeichneten 
noch weitere allergieauslösende Inhalts-
stoffe enthalten sein können.
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